
 
  
   

 

18 luglio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.1. Fondazioni Changes e D3 4 Health: Ratifica dei D.R. n. 1664/2023 e n. 
1665/2023 di designazione dei nuovi presidenti e componenti del CDA 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 231/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 219 del 26.05.2022;  
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 338 del 17.11.2022; 
• Visto il verbale della seduta del 27.04.2023 in cui il Consiglio di 

Amministrazione ha preso atto degli Atti di costituzione delle Fondazioni 
istituite nell’ambito del PNRR e degli adempimenti successivi e 
conseguenti compiuti dalla Magnifica Rettrice; 

• Visti gli Atti di costituzione e gli Statuti delle Fondazioni Changes e D3 4 
Health; 

• Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere alla designazione del 
nuovo Presidente e di un membro del Consiglio di Amministrazione, di 
competenza dell’Università, per ciascuna delle due Fondazioni, onde 
assicurare la loro funzionalità e continuità nonché la piena 
rappresentanza dell’Ateneo in quanto suo Socio Promotore; 

• Visti i DD.RR. nn. 1664 e 1665 del 28.06.2023; 
• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di ratificare il D.R. n. 1664 del 28 giugno 2023 con il quale: 

- il Prof. Marco Mancini è designato Presidente della Fondazione 
Changes, a decorrere dal 1° luglio 2023, fatto salvo ogni eventuale 
diritto di revoca dell’incarico da parte del Rettore pro tempore 
dell’Università; 



 
  
   

 

18 luglio 2023 

- la Magnifica Rettrice cessa dalla carica di Presidente della Fondazione 
Changes contestualmente all’assunzione della medesima carica da 
parte del proprio designato, Prof. Marco Mancini; 

- il Prof. Alessandro Zuccari è designato membro del Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione Changes, in rappresentanza di 
Sapienza a decorrere dal 1° luglio 2023 e fino alla scadenza del 
Consiglio in carica; 

 
- di ratificare il D.R. n. 1665 del 28 giugno 2023 con il quale: 

- la Prof.ssa Maria Sabrina Sarto è designata Presidente della 
Fondazione D3 4 Health, a decorrere dal 1° luglio 2023, fatto salvo 
ogni eventuale diritto di revoca dell’incarico da parte del Rettore pro 
tempore dell’Università; 

- la Magnifica Rettrice cessa dalla carica di Presidente della 
Fondazione D3 4 Health contestualmente all’assunzione della 
medesima carica da parte della propria designata, Prof.ssa Maria 
Sabrina Sarto; 

- il Prof. Andrea Lenzi è designato membro del Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione D3 4 Health, in rappresentanza di 
Sapienza a decorrere dal 1° luglio 2023 e fino alla scadenza del 
Consiglio in carica. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


